solū uniuersim sed & particulatim deum sentētiā mutatisse sacrī  
 litteris proditum est, ueluti quum Ezechiae dicere iussit: in breui tem-  
 pore morieris & non uiues: cui per obedientiam poenitentiā q̄d quā  
 fecerat: uitam̄ per aliquot annos protraxit. Alto etiam in loco in  
 inferno null esse redēptionem affirmatur: sed ecclesia Traianū sancti  
 Gregorii precibus ide redēptū tenet. Christ⁹ ēt apostolis dicebat  
 quicquid a patre meo in meo nomine petieritis: dabitur uobis, quod  
 quum iuste peterent intelligitur. Plures namq; supra id nomen ali-  
 qua petierunt: quæ non uti desiderabant receperunt. Neq; huius  
 cemodi necessitas permutatione: minime ex parte domini sed peccato-  
 ris prouenit. Deus siquidem non semper uti sibi soli conueniebat: lo-  
 cutus est: sed humanitatis nostræ necessitatī consulebat cōformab-  
 turq;. At singulæ harum partiū proprium aliquem sibi singularē sen-  
 sum possidēt: qui iuxta temporis loci personarūq; discriminē conuenie-  
 bat. Quāuis equidem baptizaremur crederemusq;: nisi praecepta  
 obseruaremus nondū penitus liberaremur: neq; ea sine fide & baptis-  
 mo expleta nos saluos facerent. Omnes prophetæ & sancti docto-  
 res quū de domina nostra loquebantur: ipsam immaculatam appella-  
 bant, quā quū angel⁹ salutauit: gratia plenam illā dixit: quonā modo  
 duo angeli uerba uera essent si ipsa aliquid peccatum usq; habuisset.  
 Nam quantis multa certamina uincamus: si semel superamur: no-  
 bis nomen semper uictrice imponere haud recte se haberet. At quum  
 uirgo gratia plena dicit̄: clare patet eādem peccato nunquā subditam  
 fuisse. Et si quispiam Christum collaudās matris excellentiā non scri-  
 p̄it: haud propterea intelligendum est: illū ipsam imperfectā in anio  
 habuisse: quū alius in locis de ipsa sermonem agens eandem summā  
 in perfectionē extolleret.

Et q; aliquæ personæ beatæ huic sententiæ contrariā opinionem  
 capiant: quia alioq; sanctor̄ magnorūq; doctorum scripturas non pro-  
 be intelligent: huiusmodi moderni uiri uel simplices erant: uel melā  
 cholica complexiōe proportiōabant: quū rem semel apprehensam aut  
 fantasiam aut prædam si dicere uis (ne exemplar deprauare uidearis)  
 appella: imutare neq; sciuerūt neq; consenserunt. Nam si per plures  
 partes discursum fecerant: pene impossibile fuerat: ex seipsis non no-  
 uisse falsum qđ defendere excogitabant, quis enim istorum nonnulli  
 ab ecclesia sancti habeātur: dum homo uiuit peccare potest: quæ res  
 in personis sancte uiuentibus experta est: quāuis propter poenitentiā  
 peccatorum q; expiationē eos aīa expurgatae ad gloriā aduolauerūt.

At exemplum non nimium inusitatum super hanc rem afferam, accidit enim crebro uel in patroni uel in artificis cuiuspiam domo: q; crassos ingenio alunos quandoq; tenent: qui dum operantur limesq; operum illis impoitur: recte & bona cum diligentia seruiunt, in ducis tamen absentia siue famulus rem designet: siue se ex sua sententia regat semper opus aberratum exit: qd dissoluere & ab initio ordire nescie est. Eodem modo illis contigit: qui opinionē contra virginis gratiam conceptionēq; sumpserunt. Nam aliis in locis dum maiorum textum rerū seriem secuti sunt: utiles sequaces laboratoresq; experiebant: sed quum hoc in loco dispergi & ex se materiam disponere & sententiam proferre uoluerunt: ceciderunt: ubi nonnulli adhuc restant qui surgere nesciunt: & aliorum hominum auxilio adhuc in fine egebunt. Deus cunctis animalibus ratione parentibus instinetum indixit: quo ex sua natura uoluntateq; parentibus prona pareat inclinenturq;. At hominibus eandē naturalem obedientiā fancierat: eosq; parentes honorare precepto coercuerat, in parte siquidē adeo digna non rationi cōsonum uideret: ipsum eandem cunctis obseruare iubere: & is solus ipsam disrumpere. Plures equidē beatæ virginis p̄sonæ deuotæ extiterūt: quibus si facultas data esset: illam ab omni macula liberam fecissent: quāto id magis de summa trinitate existimandum est: quæ tantam portionē (ne societatē dicam) ex ea c̄epit: quam liberando ordinem & potentiam dominicam sed amorem & uenerationem filiale ostendit.

Verū quū omnes redemptore egere dicitur: ad hoc respōdemus: christum non ut iustos redimeret: uenisse: sed ut illos illuminaret & gloriam elargiretur & peccatoribus redemptionē afferret: quāuis eū dem pro omnibus mori conueniebat: ut paradisi ianua reseraret. Nā quū sanctus Ioannes baptista obiit: originales: ueniales: mortalesq; peccatum non habebat: iam antea quippe depuratus erat per sanctificatiō nem: baptismum: expurgatiōemq; (quā poenitentiam nostri cōmuni uocabulo dicunt) ad limbum attamē iuit cum pluribus sanctis patribus: qui ibi Christi passionē oppriebātur: qui etiam neq; in dānatio neneq; in poena erant: sed gloriam expectabant: ad quā quū introire deberēt: Christus tāquā antesignan⁹ uictoriāq; dux: in ipsius triūphi indicū anteire conueniebat. Et uti uī qui nunc in fide & ui passionis: atq; Christi aduentu liberātū a poena: in iismet illi priores patres liberaabantur. At si neminē beneficium hoc prius q̄ is in errore in cidisset: capere posse dicant: falso pronunciant. Nam si quando homi

nem ruentis modo declinantem: a ruina continem?: ipsumq; cadere uetam?: eundem perfectius liberum reddim?: q; si illum lapsum sub leuemus: quæ & cōmūnis & facilis opera in hominib; est. quāto q; ppe leuius & cōuenienti? potentia ac bonitati diuinæ erit. Quāuis ali qui dū breue portiunculam aliquā querant: e qua suspendi queant: cuiue adhærere possint: p̄tinacia quadam contendūt: culpam in uno celerrimo instanti uirginē contegisse. Ridendum sane ex istiusmodi uerbis est: quæ dum sentio hebræusculos quos dā mihi uidere uideor: qui a turpi quadam atq; subīta acuitate tenētur: eo i tempore attamē semp ueniunt in quo nihil utilitatis asserre queunt. Nam si mater se mel maculata erat: quæ nam necessitas instigabat eandem in instanti sanctificare: uel per aliquot dies derelinquere. At quum beneficiū ignotum fuisse assentitur: ni prius se in carcere detiner cognouisset: hæc pars profecto in nobis: quis raro: contingere posset: quia propriā uoluntatem cordaq; adiuicē ignoram?: & rerum successus nescim?: sed Christus cū matre non ab hac profecto opacitate impediēbatur. Apræhendebant se quidem tū spiritu tum corpore: quapropter uirginem ante ruinam ab originis crimine eripi licebat: quia nostræ redēptionis ostium erat: qd plurius in partibus ostendit. in tribus præsertim quando symeon illi prophetizauit: eandem cum filio imenso dolore pati debere: & in egypti fuga: & quando Christ? in maiori suæ passionis angustia matrē prope se habere uoluit: ut portionē suam ferret. Sed qa ad gloriae referationē & limbi euitationē (nomē iam Christianis multū assuetum) filium prius mori conueniebat: ratio indixit: ut matris uita per dies aliquot protraheretur. At quū pro maiori priuilegio Christum partem hanc totius criminis scilicet expertem esse: sibi soli reseruauisse: asseueratur: sequeretur hoc modo diuinam uirtutem ob humanā culpam auxisse. Nondum recte exploratum habemus: quo aio illi ad scribendū ueniebant: qui a tā crassis fataſmatib; detinebātur: & tam hebetem breueq; uisum possidebāt. huiuscemodi siquidē pars atq; conditio corporibus materialib; & rebus finitis conuenit: istiusmodi generis siquidem singula tantæ excellentiæ esse dicimus: quanto alius præstant. Non autem q; aliqua ratione probare possimus an. xx. uel centum pedes potius saltare debeamus. q; si perniciores tres transire nequissent: qui ad tres cum diuino perueniret: magnum huiuscē muneris nomen uendicaret & magni precii haberetur. Et si centum aureos cuiquam damus: totidē ex nostris opib; minuere certum est. At Christus neq; uirtutē neq;

magnitudinem ob nostrā infirmam conditionē possidet: uerū quia is ex le excellentissimus summa bōitas & fons uberrimus ēst: qui omnibus sine aliquo sui defectu uertatem diffundit: quod i omniib⁹ suis operibus sane ostendit: ea quippe bona fecit: neq; a seipso quicq; ut in ipsis poneret dépsit: quū in hac demum parte liber sit: quod impedimentum illi occurrerit nescio: quo matrem non integre perfectam fecisset: semper & enim artifices ab opere dignitatelaudātur: ampliores q; habent: neq; alius non bonus habendus est: quis alius illi præstet: neq; non malus quispiam dicet: quia deteriores alii sint. Iam equidē minus malum & non tam bonum appellabimus. Bonitas autem in iniquitatem uerti: uel malicia uirt⁹ ob magnitudinis differentiā fieri omnino nequit: quis quantam quātulacūque magnitudinem fortiantur. Sic equidem quanq; omnes creaturæ bona esse: quā contrarietatem uirtuti a qua dependent afferrent immo aptitudinem poti⁹ ad auctorem collaudandū deferrēt. Nam si miracula & beneficia quae de⁹ in reb⁹ creatis ostēdit abessent: is circa ipsas nō tātope estimaret. Christus & enim apostolis respondit se cecum a natuitate illuminasse: ut nomen dei magnifieret: manifestareturq;. At quū hāc maiorem hominis excellentiam quispiam esse existimet: eūdē ab hac macula liberari uidelicet: id profectolōge a re alienū ē: nōnullæ equidem maioris prærogatiuæ partes hoībus tributæ sunt: esse equidem nostrū a natura hēmus: at peccatum accidentis est: maxie q; de⁹ nos ad suā imaginē creauit: & hoīes uti Christ⁹ sum⁹: & ipse suos fratres & dei filios hoīes probōis operib⁹ appellabat. neq; propterea substātia nostra eiusdē pfectiōnis cum illa summi rectoris olimpi essentia deitateue esse debet: neq; mortaliū aīas & carnes tātæ dignitatis præstatiae q; sunt: ueluti hæ quas Christ⁹ contraxerat. Et quādo i istis reb⁹ quæ longe maioris excellentiæ ac magnitudinis sunt: nos omnes sibi similes agere uoluit: quis dubitat ipsum aliā in particulari leuiorē prærogatiuam cuipiā largiri? Neq; huic dissimile exemplum Christ⁹ edocuit: quū dixit: quid facilius est dicere: remittunt̄ tibi peccata: an surge & ambula. incedere equidem publicū omnū sensu miraculū erat: sed peccatorū remissio occultabā hominibus. At quū uirginē matrem suam fecisset in tanti muneris conspectu & facilis & parua gratia erat: ipsam totius maculæ expertem agere.

Iam probatum est in creaturis & bonum & melius esse: & ecōtra malum peiusq;: neq; per bonitatis augmentum maliciā aliquam ab stergi intelligit: uirginis siquidē purificatio non ad ipsam ab aliquo

crimine expurgandam facta fuit: sed ut illam puriore & maioriis prærogatiis redderet: neq; id ratio permittit corpora pfectiora dici: quū ab aliquo errore expurgant: sed tunc licet: quum melius supra bonū imponit. At quum dies partus expleti sunt: tunc beatæ uirginis purificationem factam fuisse dicimus: non q; in ea uel macula uel in eptia aliqua esset: sed ut legis ceremoniam per obedientiam expleret: merereturq; ob id: uti negligētia atq; ignauia & crimē demū esset illā cōtēnere. Christus aetate & sapientia crescere dicebat: non quia no uas disceret scientias: sed quia suam magnitudinē apertius demonstrabat. Baptismū ad primum peccatū abluerendum universim intelligitur: & christus non ut ab aliqua noxia abstergere baptizatus fuit: neq; aliter sanctus Ioānes. & si homo præceptum obseruauerat: a sce lereq; abstinuerat: confirmatus in gratia fuerat. & boni angelī nullo in loco peccauerunt: neq; in ipsis ulla macula ingressa est: qui tamen sanctificati fuerunt, & q; ueræ dominæ nihil deesset: in quocūq; præcipuo passu in dignitatem ascendit.

Vt materiam tamen hanc celerius expediam: breuis aliqua por tiuicula tractanda est: de prærogatiis illis quæ homini a natura in sua prima formatione tributæ fuerunt. In prima innocentia huiuscmodi temperies humanitati concessa erat: qua sine incēsa sul fureaq; corporis uoluptate mortales generarent: & mulieres sine dolore parerent: non attamen ut omnino a sensatione essent alienæ, corpora enim subtiliora & depuratoriæ erant & in uita pacifica: & in isti lucis discessu sopore quodā dormiētiū more trāsportata fuerāt: quas quidem omnes partes uirgo ostendit: ueluti in matris utero sanctificationē excipere ut in postea peccare nequissent: quod priuilegiū priores parentes suorū operū præmio expectabāt: quis prius ab omni peccato expertes creati essent. At dolores quas beata mater passa est: nō ob suam causam sed propter nostrā medelā tolleravit, nam quū per uirum mulierēq; noxia ingerens est: eodē modo eam exire cōueniebat: quis hi qui ueritatē & beatæ uirginis prærogatiā negant: hoc ī loco ad meliorē partem capescendam a sacris litteris non cogi dicāt: satis imbecillis in iis fides est: q; ei sola auctoritate credere solent eāue sequunt. Fortius quidem esset: eandem pro suomet uigore tenere scri ptores equidem ipsam minime constituunt: illiue essendi modū præbent: quanq; ab iis declaret. bona profecto est auctoritas ut nos in uiā mittat: e somnoq; quum dormim⁹ excitet: & contra infidos fidis fauorem afferat: & nos contra insidiantes spiritus ualentiores reddat, sed

in animo talem fidei firmū conceptum habere debemus: uti de uera cissimo fundamēto teneri debet. & id ex se: neq; semper quis eam scripsit: aut quanto cū uigore illam disputat perquirere. qui intellectu siquidē uel doctrīa propriis diuinum archanum determinare præsumeret: quanto magis ulterius pergeret: maiori confusione premeret: & minorē rei quæsitæ certitudinē adipisceretur. Hæc autem minime uia est per quā illud attingi debeat: quanq; non pauci ex litteratis hominib; partes quas non intelligunt: diuinæ potestati ipossibiles pœ re uolunt: neq; se homūculos esse recordantur. & uti sæpe iuxta eadē imbecillitatē alii sibi similes plura eis aperuerunt determinarūtq; quæ ipsi animo aliter sentiebant, neq; aliter in suis disputationibus ueritatis contrariū approbare præsumunt: uel id qd omnibus obscurum est clarum reddere. At quando pars ista tam communis inter homines habetur: quanto id certius faciliusq; in diuina sapiētia ostēde tur: quando suæ uoluntati libebit.

Creatore oipotentē incōpræhensibilēq; esse faten̄: ast alia in parte & sua opa intelligere: & illis limitē iponere præsumūt. sicut equidem de aliquib; sanctis doctorib; apparent: qui uel ex se ipsis uel e scientiis quas didicerunt fidentes se adiuicē in præsentia contradicebant. & q; pars a singulis scripta & laudabilis & ad bonū finem fundata esset: oēs propriā ueritatē habere ipossibile est, in illis rebus uerum dico in quibus alter alterius sentētiā expugnare disputando contendebat.

Et ubi argumenta quærentes suam intentionem approbare neq; uerunt: quū utiliorem quietioremq; rationem & in recto proposito sit tam inuenimus: eam capescere sine onere possumus. Eos uia pro seculo itinere habemus: qui contentionib; & argumentis derelictis in illius manib; sese crediderūt: qui eis sui archani clara ministeria ostendere poterat. quod & prophetæ & apostoli ostenderunt: qui non nimias litteras magna ex parte didicerūt: sed sua bōitate & recte uiue di meritis altissimas causas explicabant. Alii plures sancti cōtemplicati transierunt: quos dicta haud minoris auctoritatis erant: q; ea litteratorū diuinum quippe secretū nemo per disputationē adiungere potest: sed p; ipsiusmet reuelationē. At si doctores q; magna uolumia fecerūt: oēm virginis excellētiā præstatiāq; uel scribere noluerūt: uel q; id nō necessarium fuit, ratio sufficit quæ eas modo quo potest demonstrat: & plures beati contemplati qui ipsas confirmat.

Satis auctenticus est qui recte & in bona materia scribit: quis no nullorum ignorantia ut fidem exhibeat: longinquam auctoritatem

& quæ inter multos diuulgata sit: petit. At deus neq; potentiam neq;  
uoluntatem amisit: ut secretorum portiōem præsentibus reuelet: uti an  
tiquis agere assueuit. Ad finem demū cum inferiorib; exemplis  
ueniamus & varietatem illam explicemus: quam inter scholasticos  
uidere solem? , quorum alii ex solis prouerbiiis discunt: & huiusmodi  
præstātes discipuli sunt. Ast alii cōmentata capita requirūt. Alia deni  
q; sors a longe tamē subsequit: cui neq; libri neq; expositiones ullæ  
aut exempla sufficiunt: & ii qui in hac ultima parte continent & tem  
pus & pecūias frustra cōsumūt: & se in studio diu stetisse: cōsenuisseq;  
dicere sciunt. Quam quidē disparitatē inter religionis nostræ culto  
res damus, bonis siquidem Christiæ militiæ seruis paucæ auctorita  
tes & miracula sufficiunt: ut q; pluribus aliis in lege contentis fidem  
præbeant: siue ea iam euenerint: siue futura sint: sed & alios inuenim?  
qui neq; ex semetipsis neq; per scripturas neq; q; quis illis uerum decla  
retur: nondum attamen summitti uolūt ut fidem exhibeat: ubi ratio  
nie deberēt: ni singulas partes distinctas fundatas q; per se tangant: &  
ab illis expositoribus comprobatas quales ipsi petere uolunt. Ex simi  
libus tamen haud multi cælestes cathedras occupant: & hoc tum in  
ueteri tum in nouo testamēto habemus. Deus quippe ab israhelitico  
populo querebat: minabaturq; illi quia præsētibus & futuris in præ  
teritorum uigore credere nolebat. Christus etiam benedict? es Tho  
ma dixerat: qui uidisti me & credidisti: sed beati qui non widerunt &  
crediderunt, neq; plenam deuotionē neq; fidem diuinæ bōitatis ostē  
dunt ii qui ipsum aliqua in macula matrem cadere sinere existimant  
creduntq;. Maiorem feruorē quippe aliqui demonstrabāt: quia Chri  
sto uel sanitatem uel ut suos fuscitaret affines petebant, quā ob rem is  
illis respondebat, eosdem in sua fide saluos esse, & ii qui deuotionem  
& seruitutē ostendere cupiunt: contra perfidos disputare debent, nō  
enim boni sagitarii habent qui suos feriunt, natura & consuetudo no  
bis demonstrant amicos in præsentia exhortari reprehēdereq; in ab  
sētia uero laudare debere: & eorum bonas partes defendere: extraneasq;  
silere, immo & mortalib; proximum in occulto redarguere a deo ip  
so imperatū est. At hi qui dominæ nostræ libertatem increpant: nul  
lam harum partiū a nobis expositam certe obseruant: quum in eo ita  
q; quod præcipuum est: tā clare aberrare conspiciat: qua in parte quā  
de hac materia agant: uerum dicere queant: nescimus?

Virginitas.

Omninæ nñstræ uirginitas paucis uerbis probari absoluenda dicitur. q[uod] potest, deus & enim hac in parte naturalem ordinem potius q[uod] domini uim ostendit. quanq[ue] magisteriu[m] penitus cognoscere declarareue mortales nequeant: quæ res non sine iusta de causa fit, nam quū instrumenta artifices eo modo cognosceret, quo cognoscunt ab illis: parum ipsis inferiora essent: & pugna quanq[ue] ab inuidice conserere potuissent. quapropter magistro omni ex parte excellens magnitudo debetur: ei præsertim qui materia formamq[ue] simul donat.

Sed ad uirginitatem redeamus de qua hoc modo dicimus: ad humanam generationem uirilis atque foeminea materia concurrevit: quæ intra nostrammet naturam atque speciem continet, & eodem modo dominus noster carnem uti naturæ suæ conueniebat assumptus: quæ neque corporea neque ullo pacto materialis est, quapropter materialis coniunctio illi haud propria sed uere uoluntaria erat, & uti is substantia est: ex ea immo eam dare oportebat: cui uirginis uoluntas conformari debet, & quum unius uoluntatis consensusque essent: conceptione incorrupta fuisse necesse est: quū de specie a corpore aliena esset. At pater filium ad carnem assumendum qui substantia est misit: cui sine aliqua corruptione omnia transire & singulis cōsistere in partibus conuenit: unde matris uirginitas in proposito cōspici potest, diuinitas siquidem minime materia est: quæ locum in ingressum ageret: uel loci laxatione indigeret: omnes quippe illi partes apertæ sunt, neque aliter de partu dicemus: nā quanq[ue] Christi caro quicq[ue] uoluminis ostenderet: quid difficile illi esse poterat: dum deus in ea inuolutus erat: quā rem Christus ipse optime declarauit: quum super aquas siccis uestigis incederet: & se se offerendo arripiendoque tū in aptis tū in clausis locis uti ipsi libebat.

De uirginis translatione assumptioneq[ue] dicendum nunc est quū a nonnullis anceps habeatur: quia non ab apostolis illam scriptam inueniunt: quam partem satis ualidam fundare queant: qui hanc tam claram cognoscere nequeunt non prompte inuenimus: quanq[ue] propter animæ meritum & ut ordinem filii obseruaret: aliquem tenuem laborem uirgo degustauit in animæ corporisq[ue] separatione: quæ quis in sepulchro posita esset: iam nonnullos exanimatos nondū tamen examines uidimus: qui ab hac luce penitus migrauerint non recte existimantur: immo & eos ipsis per alias horas manere experti sumus: prius q[uod] uitæ munera refumere queant: qui quandoque ad sepulchrum deportantur, neque istis dissimilis uirgo fuit: uel q[uod] resuscitauit: uti plures san-

cti patres in Christi resurrectiōe fecerūt. Verū ē q̄ nō clare āte omniū  
 cōspectū uectari debuerat: sed eomodo trāfigurata ut a nemine per  
 se discessus ipsius archana discerni possent: nisi deus ea reuelare uo/  
 luisset: & hac in parte non aliter q̄ plerisq; aliis in locis sese habuit:  
 nam postq; uiam ingressi sumus: nos in manu nostra dereliquit. Plu/  
 ra equidem singularia miracula fecit quae minime scripta habemus.  
 at si sua esset uoluntas ea aperire illi facillimum fuisset: uti se sumam  
 potentiam esse omnibus ostendere. aliquid attamen labori & liberta/  
 ti nostræ cōmisit: ut ab iis meriti partem extrahamus. Magna ex par/  
 te artifici qui uas quoddam conficit: auctoritatem exhibere uidemus  
 ut is alia agere queat: si in illis maxime minori industria opus sit: cun/  
 ctis quippe clarum est: qui inter saxa rupesq; & per aspermos mon/  
 tes decurrunt: illis ipsis per planiciem ingredi esse facile: & qui su/  
 pra aquas pergeret: eundem in continentē terra sustineri posse: si in  
 christi deniq; uirtute mater in fortioribus locis liberata est: minor a le/  
 uia atq; libera esse intuentibus omnibus notum est. At quum domi/  
 na nostra concepit: non solum primæ matris ante peccatum gratiam  
 ostendit: quae sine delectatione concipere erat: sed sine uiri commixtio/  
 ne & omni prorsus corruptiōe inde semota: & in partu neq; dolorem  
 habuit: neq; laxatio ibi interfuit. At Eua sine uiro generare & post cō/  
 ceptum & partum uirginem manere nequaq; poterat: quum tantam si  
 quidem supra mulieres præstantiam ostenderit: quis a peccato absti/  
 nuerant: quis eam illis parem saltem in sui conceptu & ad gloriae as/  
 sumptionem negare poterit audebitue? Aliter &enim magna illius  
 corporis pfectiōnē contradic̄tio esset: si id ad cōmūnē deformitatē pu/  
 trefactionemq; ueniret: neq; etiam credēdum a filii carne corpus illud  
 tantum a se absens pati: neq; eam contētā esse estimare licet: dum uas  
 illud præstantissimum in quo ipsa plasmata fuit: resoluti ac corrum/  
 pi uidissent: neq; solum auctoratis uiri sed & paruuli magna iniuria  
 afficiuntur: quum in suis matribus imperfectionē aliquam fuisse illis  
 obiicitur. quo fit ut tantum aliis respondere soleant: ut suas magis  
 contegant protegātue: aliis suas adhuc non integras esse suadentes.  
 Forte aliqui Christum tanq; purum hominem in mūdum igr̄di uo/  
 luisse assuerabunt: hanc partem q̄ tum ad humanitatem bene fate/  
 mur: non autem q̄ ueniret uti peccator neq; in communī matre: q̄ in  
 ipsius uteri ingressu discessuq; sane ostendit. Huiusmodi quippe  
 excellentia solae diuinæ gratiæ congruebat: illud tamen adde q̄ pro/  
 pria hominis natura peccatū nō habet: id &enī per accidēs ingressum